

# ESTADO DE SITUACIÓN AL 29 DE FEBRERO 2024 (Expresado en Soles)

DETALLE	FEBRERO- 2024	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	7,531,560	10
2.- Cartera de créditos (Neto)	65,769,817	84
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	1,913,988	2
4.- Inversiones (Neto)	34,494	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,427,249	3
6.- Otros activos	280,733	0
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>S/ 77,957,841</b>	<b>100</b>
PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	40,847,920	52
2.- Obligaciones Financieras	5,148,122	
3.- Cuentas por pagar	1,468,238	2
4.- Provisiones	1,075,630	1
5.- Otros pasivos	852,300	1
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>S/ 49,392,210</b>	<b>63</b>
PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	15,000,027	
6.- Reservas	9,289,792	
7.- Remanente Ejercicio Anterior	3,816,903	
8.- Resultado del período	458,909	
<b>PATRIMONIO</b>	<b>S/ 28,565,631</b>	<b>37</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>S/ 77,957,841</b>	<b>100</b>

# ESTADO DE RESULTADOS

## Del 01 de Enero al 29 de Febrero 2024

DETALLE	S/	%
<b>INGRESOS</b>	<b>2,364,623</b>	<b>100</b>
Intereses de créditos	2,315,865	98
Ingresos financieros	48,758	2
<b>GASTOS</b>	<b>1,880,523</b>	<b>80</b>
Cargas financieras	593,018	25
Cargas de personal	639,121	27
Serv. Domic. de Terceros	255,732	11
Tributos	16,021	1
Cargas Asociativas	850	0
Gastos de Dirigentes	35,137	1
Provisión de Cartera	298,994	13
Provisión Voluntaria de Cartera	-	-
Provisiones del Ejercicio	41,650	2
<b><u>MÁS / MENOS</u></b>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	25,191	1
Impuesto a la renta	-	
<b>RESULTADOS AL 29/02/2024</b>	<b>458,909</b>	<b>19</b>